



Protocolo: 895066

Data: 13/06/2023

Título: Extrato da Ata Nº 065-2023 - PE0212-23 RP Medicamentos Grupo III (cota, ampla e exclusividade)

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de preços registro de preços para a aquisição de Medicamentos Grupo III, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0212/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022.01533 - 99-000.803-2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0212/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 13/06/2023 a 12/06/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 03.945.035/0001-91

END.: RUA CITLOG, Nº 333 - JARDIM AEROPORTO - CEP: 37.062-180 - VARGINHA - MG

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
55	65050210208	ETOMIDATO 2MG/ML (0,2%) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 43 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	14.625	R\$ 10,98	R\$ 160.582,50
				Valor total do fornecedor	R\$ 160.582,50	

EMPRESA: CLM FARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 40.274.237/0001-85

END.: RUA JACINTO GODOY, Nº 390, SALA COMERCIAL, BAIRRO CENTRO, ERECHIM-RS, CEP -99.700-384

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
71	65050302757	MIDAZOLAM2MG/ML SOLUCAO ORAL FRS 10ML EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 56 DO TERMO DE REFERÊNCIA	FR	150	R\$ 10,85	R\$ 1.627,50
				Valor total do fornecedor	R\$ 1.627,50	

EMPRESA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 12.418.191/0001-95

END.: Rua: ROD BR 101, Nº 131 - KM 131 - VARZEA DO RANCHINHO - Camboriú - SC CEP: 88349-175

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	---------------------------------	----------------	-------------

23	65050221161	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML(0,5%) + GLICOSE ANIDRA 80MG/ML(8%) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 4ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 21 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	46.267	R\$ 3,84	R\$ 177.665,28
----	-------------	---	-----	--------	----------	----------------

Valor total do fornecedor R\$ 177.665,28

EMPRESA: ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 28.911.309/0001-52

END.: RUA SERRA NEGRA, 78; BAIRRO: PRAIA DO MORRO; CIDADE: GUARAPARI; UF: ES; CEP: 29.216-560

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
73	65050221407	PROPOFOL 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 58 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	107.825	R\$ 4,42	R\$ 476.586,50

74	65050221407	PROPOFOL 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20ML COTA RESERVADA DO ITEM 58 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	11.981	R\$ 4,42	R\$ 52.956,02
----	-------------	---	-----	--------	----------	---------------

Valor total do fornecedor R\$ 529.542,52

EMPRESA: ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 31.504.080/0001-46

END.: RUA INEZ, 334 - COMPLEMENTO QUADRAII LOTE 3 - PRATA - NOVA IGUACU - RJ CEP 26.010-040

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
56	65050210208	ETOMIDATO 2MG/ML (0,2%) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML. COTA RESERVADA DO ITEM 43 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	1.625	R\$ 13,77	R\$ 22.376,25

84	65050120136	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML. COTA RESERVADA DO ITEM 65 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	5.584	R\$ 2,50	R\$ 13.960,00
----	-------------	--	-----	-------	----------	---------------

Valor total do fornecedor R\$ 36.336,25

EMPRESA: HYPOFARMA INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA

CNPJ: 17.174.657/0001-78

END.: RUA DR. IRINEU MARCELLINI, 303 - BAIRRO NOSSA SENHORA DAS NEVES - RIBEIRÃO DAS NEVES/MG

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
39	65050221242	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML(2%)+EPINEFRINA 5MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO- AMPOLA 20ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 32 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	14.121	R\$ 6,25	R\$ 88.256,25
40	65050221242	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML(2%)+EPINEFRINA 5MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO- AMPOLA 20ML COTA RESERVADA DO ITEM 32 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	1.569	R\$ 6,25	R\$ 9.806,25
42	65050222795	CLORIDRATO DE ROPIVACAINA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 34 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	47.390	R\$ 9,80	R\$ 464.422,00
43	65050222795	CLORIDRATO DE ROPIVACAINA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20ML COTA RESERVADA DO ITEM 34 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	5.266	R\$ 9,80	R\$ 51.606,80
Valor total do fornecedor					R\$ 614.091,30	

EMPRESA: ITA MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 41.554.303/0001-33

END.: RUA ANTÔNIO GOMES DE MACEDO, 15 CENTRO - ITATIAIA/RJ CEP 27.580-000

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
17	65052200404	CLORETO DE SUXAMETONIO (SUCCINILCOLINA) 100MG PO LIOFILO IN JETAVEL AMPOLA +DILUENTE COTA RESERVADA DO ITEM 16 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	1.586	R\$ 12,62	R\$ 20.015,32
Valor total do fornecedor					R\$ 20.015,32	

EMPRESA: JF FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 24.079.703/0001-15

END.: RUA GENERAL MITRE, 454, 25 DE AGOSTO- RJ - CEP: 25075-100

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	------------------------------	----------------	-------------

24	65050221161	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML(0,5%) + GLICOSE ANIDRA 80MG/ML(8%) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 4ML COTA RESERVADA DO ITEM 21 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	5.141	R\$ 3,96	R\$ 20.358,36
69	65053801959	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA COMPRIMIDO 100MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO. EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 54 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CMP	4.600	R\$ 0,63	R\$ 2.898,00
Valor total do fornecedor R\$ 23.256,36						

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS & CIA LTDA

CNPJ: 40.600.760/0001-54

END.: AV. PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS 404 ANEXO CENTRO BELFORD ROXO - RIO DE JANEIRO - CEP 26.130-010

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
11	65051001335	CARBAMAZEPINA 20MG/ML (2%) SUSPENSAO ORAL FRASCO 100ML EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 11 DO TERMO DE REFERÊNCIA	FR	90	R\$ 9,80	R\$ 882,00
12	65051000878	CARBONATO DE LITIO COMPRIMIDO 300MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 12 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CMP	900	R\$ 0,25	R\$ 225,00
16	65052200404	CLORETO DE SUXAMETONIO (SUCCINILCOLINA) 100MG PO LIOFILO IN JETAVEL AMPOLA +DILUENTE COTA PRINCIPAL DO ITEM 16 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	14.275	R\$ 12,49	R\$ 178.294,75
18	65054800141	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO REVESTIDO 25MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO. EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 17 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CMP	6.880	R\$ 0,07	R\$ 481,60

54	65050300207	DIAZEPAM COMPRIMIDO 5MG CARTELA PLASTICO/ALUMINIO EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 42 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CMP	85.750	R\$ 0,07	R\$6.002,50
57	65051000282	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 44 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CMP	19.800	R\$ 0,10	R\$1.980,00

Valor total do fornecedor R\$ 187.865,85

EMPRESA: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 36.958.637/0001-32

END.: RUA DOS CRAVOS, 55 COMPLEMENTO LOTE 06.07 QUADRA18 - NOVA PIAM - BELFORD ROXO - RJ - CEP 26.115-090

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
20	65050221919	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML (0,5%) ISOBARICA SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 4ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 19 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	32.317	R\$ 8,45	R\$ 273.078,65
21	65050221919	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 5MG/ML (0,5%) ISOBARICA SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 4ML COTA RESERVADA DO ITEM 19 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	3.591	R\$ 8,45	R\$ 30.343,95
63	65053800804	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 1ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 50 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	37.912	R\$ 2,06	R\$ 78.098,72
64	65053800804	HALOPERIDOL SOLUCAO INJETAVEL 5MG/ML AMPOLA 1ML. COTA RESERVADA DO ITEM 50 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	4.213	R\$ 2,06	R\$ 8.678,78
79	65050222679	SEVOFLURANO SOLUCAO INALANTE FRASCO 250ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 63 DO TERMO DE REFERÊNCIA	FR	7.006	R\$ 284,97	R\$ 1.996.499,82

80	65050222679	SEVOFLURANO SOLUCAO INALANTE FRASCO 250ML COTA RESERVADA DO ITEM 63 DO TERMO DE REFERÊNCIA	FR	778	R\$ 284,97	R\$ 221.706,66
81	65050101263	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL SEM CONSERVANTE AMPOLA 1ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 64 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	25.405	R\$ 5,41	R\$ 137.441,05
82	65050101263	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL SEM CONSERVANTE AMPOLA 1ML. COTA RESERVADA DO ITEM 64 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	2.823	R\$ 5,41	R\$ 15.272,43
83	65050120136	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 65 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	50.252	R\$ 2,31	R\$ 116.082,12

Valor total do fornecedor R\$ 2.877.202,18

EMPRESA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 75.014.167/0001-00

END.: RUA ALMIRANTE GONCALVES, 2247 - AGUA VERDE - CURITIBA - PR - CEP 80.250-150

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
25	65050210801	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML (5%) SOLUCAO INJETAVEL FRASCOAMPOLA 10ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 22 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	10.350	R\$60,00	R\$ 621.000,00
26	65050210801	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML (5%) SOLUCAO INJETAVEL FRASCOAMPOLA 10ML. COTA RESERVADA DO ITEM 22 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	1.150	R\$60,00	R\$ 69.000,00
49	65050224420	DEXTRO CETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML (5%) SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 10ML. COTA PRINCIPAL DO ITEM 39 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	14.067	R\$60,00	R\$ 844.020,00

50	65050224420	DEXTROCETAMINA, CLORIDRATO 50MG/ML (5%) SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 10ML. COTA RESERVADA DO ITEM 39 DO TERMO DE REFERÊNCIA	F/A	1.563	R\$60,00	R\$ 93.780,00
----	-------------	---	-----	-------	----------	---------------

Valor total do fornecedor R\$ 1.627.800,00

EMPRESA: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 23.864.942/0001-13

END.: AVENIDA OTAVIO BORIN, 18 - COBILANDIA - CEP 29111-205 - VILA VELHA/ES

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
09	65052601573	CABERGOLINA 0,5 MG EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 9 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CAP	800	R\$ 6,15	R\$ 4.920,00
72	65059311082	PREGABALINA 75MG CAPSULA EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 57 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CAP	2.100	R\$ 0,28	R\$ 588,00
75	65050222801	REMIFENTANIL 2MG INJETAVEL AMPOLA EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 59 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	375	R\$ 21,20	R\$7.950,00
77	65053802173	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 61 DO TERMO DE REFERÊNCIA	CMP	12.600	R\$ 0,21	R\$2.646,00

Valor total do fornecedor R\$ 16.104,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 6.272.089,06